
Bir adam Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- minberde
iken O'na: "Gece namazı hakkında ne dersiniz?" diye

sordu. Şöyle buyurdu: «Gece namazı ikişer ikişer
rekâttır. Eğer biriniz sabah (namazının) vaktinin

girmesinden korkarsa, bir rekât kılar ki, bu kılmış
olduğu rekâtleri vitir (tek) yapar.»

İbn Ömer -radıyallahu anhuma-'dan rivayet edildiğine göre:Nebi -sallallahu aleyhi ve
sellem- minberi üzerinde iken adamın biri: "Gece namazı hakkında ne diyorsun?" diye
sordu. Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem-: «Gece namazı ikişer ikişerdir, biriniz sabah
vaktinin girmesinden korkarsa bir rekât kılar ki, bu kılmış olduğu rekatları vitir (tek)

yapar.» dedi. Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem-: «Geceleyin en son kıldığınız namaz vitir
olsun.» derdi. Şüphesiz ki Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- böyle yapılmasını emretti. Bir

başka rivayette İbn Ömer -radıyallahu anhuma-'ya: "İkişer, ikişer ne demektir?" diye
sorulduğunda O; "Her iki rekatta selam vermendir." demiştir.

[Sahih Hadis] [Muttefekun Aleyh]

Hadisin Manası: Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- minberi üzerinde iken adamın biri: "Gece
namazı  hakkında  ne  diyorsun?"  diye  sordu.  Yani  Allah'ın  gece  namazının  rekâtları,ara
verilmesi  ve  birleştirilmesi  hakkında  sana  öğrettiği  şer'î  hüküm  nedir?  diye  sordu.
Sahihayn'daki bir rivayette: "Gece namazı nasıl  (kılınır)?" sorusuna cevaben; Rasûlullah -
sallallahu aleyhi ve sellem-: «(Gece namazı) İkişer ikişer (rekat) dir.» buyurmuştur. (İkişer
ikişer diyerek) Tekrar etmesinin faydası pekiştirmede mübalağa etmek içindir. Manası, İbn
Abbâs -radıyallahu anh-'ın açıkladığı gibi gece namazında meşru olan, kişinin her iki rekâtta
bir selam vermesidir. Ancak vitir namazı bundan istisna edilir. Vitir namazını ara vermeden
yedi, beş ya da üç rekât olarak kılarsa son rekâtta selam verir. «Sabah vaktinin girmesinden
korkarsa bir rekât kılar.» Fecrin doğmasından korkarsa tek rekât kılar. Bir teşehhüd ve bir
selam ile kılar. «Bir rekât kılar ki, bu kılmış olduğu rekâtları vitir (tek) yapar.» Manası: Çift
rekâta eklenen bir rekât namazını vitre çevirir. ''Şüphesiz ki o yani İbn Ömer -radıyallahu
anhuma-  şöyle  derdi.  ''Hadisi  rivayet  eden  Nâfi;  İbn  Ömer  -radıyallahu  anhuma-'nın  şöyle
dediğini  haber verdi:  ''Namazınızın sonuncusunu vitir  yapın.''  Müslim'in rivayetinde:''Gece
kıldığınız namazınızın sonuncusunu vitir yapınız." Manası: Gece kıldığınız teheccüt namazının
en sonu vitir olsun. ''Sonra da İbn Ömer -radıyallahu anhuma- Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve
sellem-'in  şu  sözünü  açıkladı:  «Namazınızın  sonuncusunu  vitir  yapın.»  derdi.  Bu  merfu
kabilinden kendisinin -radıyallahu anhuma-'nın içtihadının olmadığı bir hükümdür. Şu sözü ile
''Şüphesiz  ki  Nebi  -sallallahu aleyhi  ve sellem- bunu emretti.''  Yani,  gece namazını  vitir
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namazı ile sonlandırmamızı emretti. Tıpkı akşam namazının gündüz namazının tekli rekâtli
(yani üç rekât) olduğu ve gündüzün sonu olduğu gibi. Keza vitir namazı da gece namazına
göre  böyledir.  Bir  rivayette,  İbn  Ömer  -radıyallahu anhuma-'ya  şöyle  denilmiştir:  Mesnâ
mesnâ (İkişer,  ikişer)  ne demek? Yani,  Rasûlullah -sallallahu aleyhi  ve  sellem-'in  Mesnâ
mesnâ (ikişer, ikişer) sözü ne demek? İbn Ömer -radıyallahu anhuma- Nebi -sallallahu aleyhi
ve sellem-'in  bu sözüyle ne murad ettiğini:  ''Her  iki  rekâtta bir  selam vermendir.''  diye
açıklamıştır.  Yani,  iki  rekâtın  üzerine  ekleme yapmadan,  iki  rekât  kılarsın,  sonra  selam
verirsin, sonra iki rekât kılarsın, sonra da selam verirsin.
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